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1 .  Paa"hv i lke  Steder -i Ommader, 
der tilhører Medlemmer af de 
Forenede Nationer eller andre 
Stater, med Undtagelse af tidli- 
gere fjendtlige Omraader, og i 
hvilket Antal forefindes der v æ b -  

/ nede Styrker, herunder Organi- 
sationer af militært Tilsnit til- 
hørende andre af de Forenede 
Nationers Medlemmer? 

2. P a a  hvilke Steder i de tidligere 
fjendtlige Stater og i hvilket An- 
tal forefindes der væbnede Styr- 
ker, herunder Organisationer af 
militært Tilsnit,._ tilhørende de 
allierede Magter og andre Med- 
lemmer af de Forenede ,Nationer. 

3. P a a  hvilke Steder i de oven- , 
nævnte Omraader forefindes der 
Luft- og Flaadebaser, og hvad er 
Størrelsen af deres Garnisoner 
tilhørende -4e væbnede Styrker 
f r a  de Forenede Nationers Med- 
lemsstater? 

4. H vad er det samlede Antal a /  
det uniformerede Personel til 
aktiv Tjeneste, hvor det end er 
stationeret, i Hjemlandet saa vel 
som i Udlandet, herunder Orga- 
nisationer af militært Tilsnit? 

Disse Oplysninger bør give et Bille- 
de af Forholldene pr. 15. December 1946 

. l log bør leveres til Generalsekretæren se- 
nest 1. J a n u a r  1947. (( 

Forslaget blev behandlet af Plenar- 
forsamlingen ved Møderne den 8., 10. og 
14. December. 

Som det vil ses, indeholdt Resolu- 
tionsforslaget ingen Bestemmelse om 
Kontrol af - Oplysningerne; men ved -Be-. 

handlingen i Plenarforsamlingen frem- 
satte den britiske Delegation paany For- 
slag herOIn. 

Sovjetunionens Delegation foreslog, 
at Kravet om Oplysninger vedrørende 
Militærstyrker i Hjemlandet skulde ud- 
gaa, og henstillede derimod, at der blev 
givet Oplysninger om alle Styrkers V a a - '  . 
ben og Krigsmateriel. 

F r a  britisk Side erklærede man sig 
villig til at akceptere det sidste Forslag, 
men under Forudsætning af, at der blev 
indført en effektiv international Kontrol 
med Inspektion. 

Under Debatten kom man stadig ind 
paa N edrustningsspørgsmaalet i videste 
Forstand, og den 10. December besluttede 
Forsamlingen efter Præsident Spaaks 
Forslag at udsætte Forhandlingerne samt  ̂
at  anmode det Underudvalg af 1. Udv.,tlg, 
der arbejdede med Resolutionsforslaget 
angaaende Nedrustningsspørgsmaalet, om 
ogsaa at tage Forslaget vedrørende væb- 
nede Styrker under Behandling. 

Efter a t  den ovenfor Sp. 2853 omtalte 
Resolution om edrus tn ingsspørgsmaale t  
var vedtaget, blev der nu af 1. Udvalg 
forelagt Forsamlingen et helt nyt Forslag 
vedrørende Oplysninger om væbnede 
Styrker. Dette Forslag, der blev vedtaget 
med 36 Stemmer mod 6, idet 4 afholdt 
sig fra  at  stemme, h a r  følgende Ordlyd: 

>>PLEN ARFORSAMLINGEN, DER 홢, , ' 
ØNSKER saa snart  som muligt at iværk- 
sætte Resolutionen af 14. Becember1946 
om de Principper, der er bestemmende 
for den almindelige 'Regulering og Ind- 
skrænkning af Rustningerne, OPFOjR- 
DRER Sikkerhedsraadet. til saa snart  
som muligt at bestemme, hvilke Oplys- 
ninger de Forenede Nationers Medlems- 
stater skal opfordres til at give for at 

, iværksætte denne Resolution.« 


